nature imo soluunt cum delectatione ipsius tecum. totum id est. Motum deinde cum dicit a **D**ibuc autem ponit aliam diem medicarum que sunt consolantes medicinas solutinas et primo ponit divisionem secundo declarat membra divisionis. secunda ibi atque magni iuamenti. prima in duas. primo facit quod dictum est. secundo expedit quoddam vocabulum sive dictum statum secunda ibi notato auctor legit simil bellen. i. medicina consolans vel resistens ventositas medi. solutine noto at modo exponit vocabulum noto b. Autem iuamenti omnes per medicinam solutinam obicitur et precipue sive recte rotari et hoc erat supra unum documentum quod proveniebat ab ipsa aut supra noto id esse iuamenti quo virtus cordis regitur ita quod medicina solutina ratione suorum personarum accidet in cordi non occurat ut supra penebatur hoc enim erat ad eius nomenclatum quo malam qua scilicet medicina solutio quando est multum calida removetur et hoc erat eius tertium documentum quod ab ipsa proveniebat a sua prima qualitate atque modo declarat membra divisionis. et primo unum. sed aliud.

tertio ultimum. ha ibi prius aucto iuamenti. tertia ibi et noto rez dicit sic in intentiones omnes. s. tres nunc dicte aggregantur. s. qz totum obice re malis effectibus medi. solutiue solata et corne ei occurat ventositas medi. removet etiam eius malam complexionem cum huiusmodi potest effici nutrimentum corporis ut res dulcis sicut est saba vinum granatum surupus rosatus et violatus h. n. cum hoc quod faciunt illas tres intentiones nunc dicunt possunt effici nutrimentum corporis parui atque exemplum nullo sicut si piper misceremus cum lemo. diacon. quod per faciat quoddam iuamentum quod confortat stomachum. et cor. non removet sive alterat complexionem calidam stomachonem cum sit calidum eodem modo vel mouet de aliis sicut sit dactili et citonias hec enim propter sui stipitatem confortat stomachum et cor sed per eorum dulcedinem nutrit sicut meatus ab et melius sint meata. i. poma granata que sunt media inter dulcia totaliter et acerosa nam ex eorum aliquali dulcedine nutritur et per eorum acetositatem resistunt prolixioni calide ipsius stomachonem vel alterius solutui sicut poma scilicet silvestria vel sicut pomaria sicut vocata et precipue poma que vocamus francischa et c.

c **D**one ergo sic superius in hoc cap. Joannes mesue posuit duas divisiones medi. una erat divisione medi. solutio que sunt solutie alia vero erat divisione medi. debet illas solutio in parte ista dat modum solutio ipsaz penes tales divisiones et solutio et primo docet consolare medici. que est fortis virtutis in exsoluendo. Et docet solare medi. que est debilis virtutis. secunda ibi dicitur

siungenda est debilis modus debilis virtutis sed cu dices statu quasi non docuit consolare medi. solutiu q est medicis virtutis solutio statu qd h. sita solutio me. quaz vna est fortis virtutis in exsoluendo alia debilis statu habet implicite solutio me. q est medicis virtutis in exsoluendo. ca. q satis et extremitate dari in illi medi mō hoc est medici. inter illas. prima in duas. primo docet consolare

med. solutiu fortis virtutis p medi. oratione que est mā qui iuamenti sibi **D**rom. l. iun. geda sed tu dices tu solita uo sit triplex. s. p medi. multi iuamenti pauci iuamenti et medicis quare non do cui consolare medici. parui medicis in iuamenti solutio sic das id intelligit ex suis extremis nam cu medi. sorti debet ponere re multi iuamenti et magna quantitate et rem pauci iuamenti pauca quantitate ut ipse tanta est de medi occi iuamenti debet. porne medi. intentiones diversas.

Capitulum primum summe secunde de modis rectificationum medicinarum quod beneficis; et primo de modis coctiis

actas **D**imocriti sibi et hoc est democritus voluit exemplu pime ptil est tale nam volumen miscerit sea. q est fortis viatura cum cassia q est magni iuamenti mo quod dos sea. fortes septem gna iuamenti hanc collit diuinitas gna in modo ne coeat eo. pp viatura forte et in plosione et augeri infiniti statu tolleat. pportio et sigillatio q est iter eas item 13 ab his sit magni iuamenti res non in pp hoc debet miscerit sea. l. cu alia me. fortis viatura cu itra ea non sit pportio et sigillatio in pportatio et lo hec regla **M**ed. scibz h. rex suppositi reguli pcedebit nam sep oportet pportio et pportio ipaz me. q est quantitas ad quantitate debita item est quantitas ad quantitatē. deinde cu dicitur f. Et hoc est democritus voluit quod dixerat pfirmatur. **D**imocritus pcoordinis. s. qz ad quantitates et pportiones. s. qz ad quantitates. deinde cu dicitur

Sicut dat modus solutio me. fortis virtutis cu me. pauci iuamenti pp id q dixim sive faciat non cunctum et alteratio. s. me. solutio. s. conat quantitates et pmutatio. s. operationis cu d uno mō ad aliud. deinde cu dicitur h. At si docet mō solutio q debilis virtutis et pmo docet ea solare me. multi iuamenti hoc docet eam consolare us medi. pauci iuamenti. habebit aut et certio si volumus iponit

finitim dicitis. secunda ibi et hoc est illud ex eius primo partis est si non volum miscere cassia que est debilis virtutis cum violis pmissis et seminibus communib que sunt multi iuuentum tunc decoctionem istam violax et similium multum cum cassia ad distemperandum ipsam quae quasi ynam scutellam sed si ius distemperare cassia cum decoctione agarici non debem ponere de illa decoctione nisi parum quae forte. 5. iii.

ut posset cas-
sia distempe-
rare nam ex eo
non acquirit
magnum iu-
uentum p-
pter hoc quod di-
xit eo quod ta-
lis res fac ma-
gnum iuuentum
et non no-
cumentum. de-
ide cum dicit

Si autem
decocti consola-
re medicinaz
solutiaz que
est debili vir-
tutis cum re-
pauci iuauen-
tum et non
cumentum. de-
ide cum dicit

Si autem
decocti consola-
re medicinaz
solutiaz que
est debili vir-
tutis cum re-
pauci iuauen-
tum et non
cumentum. de-
ide cum dicit

Anquit Iohannes Adelphi
Dispositiones acquirent p ar-
te reprimunt malitiu medicina-
rum solutionem facientur. Au-
giliatur n. ars nobis quatuor modis. Aut
de quoquidem: aut lauando: aut infunden-
do: aut triturando. Et dico quod decoctione alia
est: quod est sic elixatio. Et alia est: quod est sic
assatio. Elixatio autem adiunxit in resolutione
humiditatē superflua medicinae: et matu-
ratio: et carminatio: et ceteris grossis aut
mordicatiis faciēt subversionē: et nauseā:
et mortis laboriosos in corpore: frigidity: ac
itatem: et excessus serositatis: et excoriationis.
Et pro hoc laudat scamonea cocta i pomo:
aut citomio: aut demū in vase vitro cu su-
co rosaz: et oleo amigda. sicut dicemus. iā
Excessus autem atracionis superflue: et iniq-
tatis reprimunt in laxatione: sic quod decoctum
aliquid eoz: de quoq malitia formidat i
concanitate alterius rei: et remanet virtus
eius i illa re fracta. Sicut verbi gratia. Si
gimus sustentum ellebori in radicem rasani:
et post decoctionem eius i cinere pro am
rasanum habentem virtutem ellebori re-
pressam. Et decoquimus scamoneam in
robub: et surpis: et propiamus rob. et si
met aliquod
cumentum

Trinuimus agaricum propter dicta sumpta postea ultimo co-
gludit et est notum. deinde cu dicit. **A**nquit Iohannes dispo-
sitiones superius mesue docuit rectificare medicinas solutias per
portiones medicinaz miscendarum ipse medicine solutie in parte
ista docet eas consolare per beneficia artis et primo propoit quot
modis per artificia possimus eas consolare secundo illos modos
declarat secunda ibi. et dico quod decoctione litera primo partis est no-
ta. deinde cu dicit. **D**ico quod decoctione i ista pte extra docet per illos
quatuor modos consolare medicinas solutias et dividit hec
pars i quatuor partes. prius docet eas solare p decoctione. secundum
planationem. tertio p infusionem quarto per curationem ptes pnt in
suis capitulis pma i duas. prius oindit quod sunt modi decoctionis ipa-
tu secundo p illos docet eas consolare. secunda ibi elixatio autem pria
parte est nota dicit quod mesue hic p elixatione intelligit decoctionem que
fit in hūido aquo sive fit hūido aqua simplex et ellace sive fiat hec
decoctioni hūido aqo mixti alicuius et viridi sicut ipse poneat statim
de celo qui i raffano decoctus et ex illa et pote de scamonea quod ipa in
elixio decoctus decoctione que est elixatio non licet citomio assere in asse-
tio nis vscz ad scamoneam non pertinet immo potius elixatur scamonea quod i ali-
quo hūido decoctus et p assatione intelligit alterationem me. solutie ali-
qz ignitatem sive fiat in uero quod cito cogit sive fiat sup regulas
vel sup prias. deinde cu dicit. **E**lixatio at. In pte ista illos du-
os modos declarat et prius oindit qdtertius solat medicina solutia p
decoctione quod est elixatio. et dico quod decoctione quod est assatio. secunda ibi
assatione quod est elixatio docet solare medicinam solutiam que hz vna
virtute. secundo docet ea solare quod hz plures virtutes sive hijs quod
dixerat annectit quendam. secunda ibi et quod diversificatur pria i duas
prius facta quod dicitur. secundo remouet quod dubitatis. secunda ibi. ve-
ru tibi superest. pria i duas prius docet solare medicinam solutiam p

ipaz elixatibus ut p ipm medi. solutia pdat suā malitiā. hoc idē facit quod
me. solutia acquirit aliquam virtutem. secunda ibi excessus antez
in resoluendo humiditatem superfluam nam ista decoctione que est eli-
xatio humiditatis que sunt in cerebro trahit ad circulatōtias et tunc
resoluntur in corpore postea et precipite in ore sciacni sicut dicemus
re. sciz i hoc traciatu. Deinde cu dicit. **E**xclusus autem in parte ista
dat modum con-
solutionis medicis
nariū in qua
per decoctionem
elixatibus acquiri
tur aliqua virtus et
prior oindit qdtertius ac
quid aliquam virtus
solutia in medici-
na in qua sit de-
coctione medicinae
solutiae et in secundū
parte ostendit
quomodo ista de-
coctione elixatia ac
quirat virtutem
medicinae solutiae
a rebus in quibus
decoquuntur. secundū
autem vel potest dici quod in
ista parte vel in
duabus precedē-
tibus istam am-
plius autem po-
nit tria iuamen-
ta que acquiruntur
medicine per
elixationem non
est tuis quocun-
que modo divida
tur si atque iest
debilitate nam ta-
lis virtus soluti-
ua non est in p-
pria substantia et

materia in colubus iest in succo fructuaz separationem rei secundū
speciem iest qualitatem sive virtutem a specie secundum materiam
iest a materia. unde hec virtus solutia existens prius in una ma-
teria fit mo in alia sicut i se i qd decoquuntur medi. solutia et elle vel sea-
monica et similia sed hic est atcedendū quod ista decoctione ellis i raffano quā
decoctus est p elixatione artificialē quod est p elixationē naturalē. dico pri-
mo quod ista decoctione ellebori in raffano quandoq est per elixationes
artificialē et hoc fit pluribus modis vno modo sic cum acooperi-
tu radicem raffano et ab eo euellimus eius medullam lignicē et lo-
co ei poniuntur elleboris et ibi dimittitur stare alio modo fit quia scin-
dit raffano per medium et in medio ponuntur ellebori si ligetur se
eu auterio fit quia accipiunt raffano extractus a terra et postea cūtere
bello pforat et in talibz foraminibz pōit ellis dico hoc quod quicq decoctionis
elle i raffano fit p elixionē frātū a natura non accipit raffano non ex-
tractus a terra et circuq radice ei facit sive ita quod radix ei ap-
pareat perforata multis foraminibz et i cōs pōit ellis tunc. n. ellis acq-
rit virtutē raffano ex suo proprio nutrimento quod acris euellit et dimini-
tur eis in aliis sicut et hoc mo ē i multis arboribz et videte quod ē denui-
ens satis non ē quod quandoq volum facere alicui vomitū aliquatiter
sive modo raffano non ē satis sufficiens ad hoc item et ellis est nimis
forte vomitū quod tunc istis decoctionibus elixatis decoquimus ellis
in raffano et habemus tunc vomitū quod intendimus sicut est si vel
lemonis isti aliqua medicina nimis fortis tunc eam consolamus eli-
xando unde vniuerit ea non in substantia sed in infusione unde ex
ea non aducit postea magnum nocumentum. deinde cum dicit.

Amplius autem hic ostendit qualiter hec virtus acquiritur
medicine solutiae per decoctionem elixatam in alijs rebus sive
ponit aliud iuamentum quod acquiritur medicine solutiae per eli-
xationē et non. deinde cu dicit. **M**otu tu. In parte ista recovet qdā

dubitationes t' primo vna; secundo alia secunda ibi vex et p'la in duas p'lio facit hoc secunda bijs que dixerat anecta quedam secunda ibi et oia legi ambas simul digestionem quam remouet est q'z crederet alijs q' eadem decoctione omnib' medicinis ac gratus bonitatem arguit q' nō et semia q'z. s. frigida v's ferma melonis citruli cucumeris et curcubits et oia q' acumin' hinc ec. et ca' est q' p' decoctionem acumin' remouetur deinde cum dicit

a virtu' neq' remouet alia da bitationem crede re' t' enim aliquis q' decoctione elixa ta omnibus medicinis solutus aegret equale iu uamentz R. q' nā medicinis euantib' lubrica facēdo decoctione nō mltū p'ferit nā tales medicis nō habent nocimēta que debent remoueri per elixationē. deinde cu' dicit b. Et q' in parte ista bijs que dixerat anecta quedam t' p'lio vna; secundo aliud secunda ibi et decoctio semp' causa de dicti i p'uma parte est nā medecine diversa sa ciunt in virtute non infusam ope rationem et com

postiam virtute nisi quando ip's ad invicem p'misceatur et p'cipue vera mixtio secedit q' in eis est p'lio nō melior mōns mixtioz ip'saz ē ille q' sit p' decoctione ipsaz t' h'z vex cū i mixtioz ipsaz in natura li et artificiali hoc mō nāscim' q' turbu evacuat flos agari' colaz epi thimum mlt'z mō quid ē si velo oēs i'las tristis t'cides p'ficere me linis perficiuntur quam iste trea medicis simili permiscebunt et marime per decoctionem ipsarum ad invicem vnde t'c reducit ad q'daz formaz i qua r'servabitur vir'z p'positi v'n postea evacuat postea mlt' oēs isti tres hu'z t'c hec ē cā que ab auctorib' fuit ille p'fectiones et suripi solutui et similia et decoction naturalis q' sit i talib' medicinis aegrit eis bonū modū p' mixtioz v'z ex eis resulter virtus cōposita si eut q' iste medicis p' lugū t'c ad invicem p'posita agit in se invicem p' ea r'gates ita q' p' tale actione refragatur i q'da forma mediā in q' sit virtutes seu opatiōes sicut extre'm' coloris sunt i medio colore v'z a'io is ponu' hec sit quando bene p'perate apud apotecariū q' bñ tritura, te bñ ablute t' bene exsiccate t' sic de alijs ex cpl'z hui' p'ponit naz vide m' q' tr' isti nup' strucū et aliquibus medicinis si sicut p' duos vel p' tres dies i' intell'g' nobilissima facit operationē q' nō ē nisi q' tales medicis melius ad invicem i posteriū p'misceatur v'n videm' q' medecine diversas virtutes attribuit medicinis p' diversas etates ipsarū i' cur apereti tyriaca q' gdē due ē noua ē valde frigida et opata atiqua ē valde calida. deinde cu' dicit c. Et decoctionis enecti t' ad bijs quā dixerat et nouū ē. deinde cu' dicit d. Assatas i illa pte docet per assationē medicinā solutu' rectificare t' p'lio p'li v'n iuuentu' q' acgrit medicis solutie p' assationē, secunda aliud, secunda ibi et q'q' assa tur squilla q' sit magis solutiva nā s'ella t'z i amiru' multā h'uidita tem a quo q' reprimit ei' virtute solutu' q' p' assationē illa h'uiditas aqua resolu'v' nā ois res mltū h'onda t' plurimi p' assationē t' sui opōe i'grat i' m' intelligēdū q'ista s'ella nō d'z mltū assati q'z totalr' c' v'z re' solveret nec b'bl'z t' o'pote cari timētes ne p' assationē ac ignē recipiat aliqu' malā q'litatez a'sumo aur a sole recipiat aliqu' malā vaporē ipsa magis assat ad v'mbz q'z ad sole vel ad ignē v'z retorta. t' leu'ra virtu'bus fiant istam aliā partē legit sumul cu' p'ria. Ad moratur